
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСАНДРОВ СКОРО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«02 » ноября 2022 г. с. Александровское №205

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 
Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 нояб­
ря 2021 года № 239 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам до­
ходов, главными администраторами которых являются органы государствен­
ной власти Ставропольского края и (или) находящиеся в их ведении казен­
ные учреждения и органы местного самоуправления и органы администра­
ции Александровского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации и в целях установления единого порядка поступления доходов в бюд­
жет Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень кодов подвидов по 

видам доходов, главными администраторами которых являются органы госу­
дарственной власти Ставропольского края и (или) находящиеся в их ведении 
казенные учреждения и органы местного самоуправления и органы админи­
страции Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденный приказом финансового управления администрации Александ­
ровского муниципального округа Ставропольского края от 11 ноября 2021 
года № 239 «Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов, 
главными администраторами которых являются органы государственной 
власти Ставропольского края и (или) находящиеся в их ведении казенные уч­
реждения и органы местного самоуправления и органы администрации Алек­
сандровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменения­
ми, внесенными приказами финансового управления администрации Алек­
сандровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря
2021 года № 302, от 18 января 2022 года № 14 и от 04 февраля 2022 года № 
24, от 11 марта 2022 года № 51, от 31 марта 2022 года № 64, от 05 мая 2022 
года № 85, от 01 июня 2022 года № 98, от 05 июля 2022г № 120, от 24 августа
2022 года № 149 и от 10 октября 2022 года № 175).

2. Главным специалистам отдела планирования, анализа и исполнения 
бюджета Фоменко Е.Н. и Мельниковой Е.В. довести до сведения главных



администраторов доходов бюджета Александровского муниципального окру­
га настоящий приказ.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета О.А. Ткаченко.

Начальник финансового управл' 
администрации Александровскс
муниципального округа 
Ставропольского края И.Е. Мацагоров



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом финансового управления 
администрации Александровского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 02 ноября 2022 года № 205

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ
кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых 
являются органы государственной власти Ставропольского края и (или) 

находящиеся в их ведении казенные учреждения и органы местного 
самоуправления и органы администрации Александровского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом 
финансового управления администрации Александровского муниципального 

округа Ставропольского края от 11 ноября 2021 года № 239

1. После строки:______ ______________________________________________
1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0101 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Благоустройство межквартальных проходов на 
Новом кладбище, расположенного по улице 
Объездная 1 в селе Александровское 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

2. После строки:
1 17 15020 14 0102 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта «II этап 
ремонта фасада СДК с благоустройством 
прилегающей территории с. Грушевского 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0102 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта «Ремонт



центрального проезда Нового кладбища, 
расположенного по улице Объездная, 1 в селе 
Александровское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

3. После строки:
1 17 15020 14 0103 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления от физических 
лиц на реализацию проекта «Благоустройство 
территории парка «Победы» и прилагающей 
территории к памятнику «Братская могила воинов 
Советской армии, павших смертью храбрых в 1941 -  
1945 г.г.» в с. Круглолесское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Благоустройство пешеходной зоны на центральной 
площади села Грушевское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

4. После строки:
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
Обустройство зоны семейного отдыха на 
пересечении улиц Зеленая и Садовая хутора Средний 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края")_________________________

дополнить строками следующего содержания:
1 17 15020 14 0104 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Устройство детской игровой площадки на 
территории Дворца культуры в селе Калиновское 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

1 17 15020 14 0105 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Обустройство тротуара по ул. Комсомольская в



селе Круглолесское Александровского 
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га  С тав р о п о л ьск о го  края» )

5. После строки:
1 17 15020 14 0106 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта «Ремонт 
автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по ул. Ленинская (от дома №115) в селе 
Калиновское Александровского муниципального 
округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0106 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Спортивно-оздоровительный тренажерный 
комплекс "Открытое небо" по улице Средняя 3 в 
поселке Новокавказский Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

6. После строки:
1 17 15020 14 0107 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Капитальный ремонт тыльной стороны и 
цокольного этажа Дома культуры села Северного 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0107 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Устройство ограждения кладбища на территории 
села Северное Александровского муниципального 
округа Ставропольского края»)

6. После строки:
1 17 15020 14 0108 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
"Благоустройство пешеходной дорожки в селе



Александровском по ул. Блинова от № 98 до реки 
"Томузловской" Александровского муниципального 
округа Ставропольского края ")

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0108 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
«Обустройство зоны семейного отдыха около 
фонтана по улице Клубная хутора Средний 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

7. После строки:
1 17 15020 14 0109 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
физических лиц на реализацию проекта 
"Благоустройство детской площадки в селе 
Александровском в микрорайоне многоквартирных 
домов №27, №29, №31 по улице Войтика 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края ")

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0201 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Благоустройство межквартальных 
проходов на Новом кладбище, расположенного по 
улице Объездная 1 в селе Александровское 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

8. После строки:
1 17 15020 14 0202 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «II этап ремонта фасада СДК с 
благоустройством прилегающей территории с. 
Г рушевского Александровского муниципального 
округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:



1 17 15020 14 0202 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
м у н и ц и п ал ь н ы х  о к р у го в  (п о сту п л ен и е  ср ед ств  от 

индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Ремонт центрального проезда Нового 
кладбища, расположенного по улице Объездная, 1 в 
селе Александровское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

9. После строки:
1 17 15020 14 0203 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Благоустройство территории парка 
«Победы» и прилагающей территории к памятнику 
«Братская могила воинов Советской армии, павших 
смертью храбрых в 1941 -  1945 г.г.» в с. 
Круглолесское Александровского муниципального 
округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0203 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Благоустройство пешеходной зоны на 
центральной площади села Грушевское 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

10. После строки:
1 17 15020 14 0204 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта " Обустройство зоны семейного отдыха на 
пересечении улиц Зеленая и Садовая хутора Средний 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края")

дополнить строками следующего содержания:
1 17 15020 14 0205 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Обустройство тротуара по ул. 
Комсомольская в селе Круглолесское 
Александровского муниципального округа



Ставропольского края»)

11. После строки:
1 17 15020 14 0206 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по ул. Ленинская (от 
дома №115) в селе Калиновское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0206 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Спортивно-оздоровительный 
тренажерный комплекс "Открытое небо" по улице 
Средняя 3 в поселке Новокавказский 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

12. После строки:
1 17 15020 14 0207 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Капитальный ремонт тыльной стороны и 
цокольного этажа Дома культуры села Северного 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0207 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Устройство ограждения кладбища на 
территории села Северное Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

13. После строки:
1 17 15020 14 0208 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта "Благоустройство пешеходной дорожки в



селе Александровском по ул. Блинова от № 98 до 
р ек и  "Т о м у зл о вско й " А л ексан д р о вско го  

муниципального округа Ставропольского края ")

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0208 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Обустройство зоны семейного отдыха 
около фонтана по улице Клубная хутора Средний 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

14. После строки:
1 17 15020 14 0209 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта "Благоустройство детской площадки в селе 
Александровском в микрорайоне многоквартирных 
домов №27, №29, №31 по улице Войтика 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края ")

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0301 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта 
«Благоустройство межквартальных проходов на 
Новом кладбище, расположенного по улице 
Объездная 1 в селе Александровское 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

15. После строки:
1 17 15020 14 0302 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «II этап ремонта 
фасада СДК с благоустройством прилегающей 
территории с. Грушевского Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0302 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от



организаций на реализацию проекта «Ремонт 
центрального проезда Нового кладбища, 
расположенного по улице Объездная, 1 в селе 
Александровское Александровского
муниципального округа Ставропольского края»)

16. После строки:
1 17 15020 14 0303 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступления от 
организаций на реализацию проекта 
«Благоустройство территории парка «Победы» и 
прилагающей территории к памятнику «Братская 
могила воинов Советской армии, павших смертью 
храбрых в 1941 -  1945 г.г.» в с. Круглолесское 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)_________________________

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0303 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта 
«Благоустройство пешеходной зоны на центральной 
площади села Грушевское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

1 17 15020 14 0304 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «Устройство 
детской игровой площадки на территории Дворца 
культуры в селе Калиновское Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

1 17 15020 14 0305 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «Обустройство 
тротуара по ул. Комсомольская в селе 
Круглолесское Александровского муниципального 
округа Ставропольского края»)

17. После строки:
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «Ремонт 
автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по ул. Ленинская (от дома №115) в селе



Калиновское Александровского муниципального 
округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0306 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «Спортивно- 
оздоровительный тренажерный комплекс 
"Открытое небо" по улице Средняя 3 в поселке 
Новокавказский Александровского муниципального 
округа Ставропольского края»)

18. После строки:
1 17 15020 14 0307 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «Капитальный 
ремонт тыльной стороны и цокольного этажа Дома 
культуры села Северного Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0307 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «Устройство 
ограждения кладбища на территории села Северное 
Александровского муниципального округа 
Ставропольского края»)

19. После строки:
1 17 15020 14 0308 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта 
"Благоустройство пешеходной дорожки в селе 
Александровском по ул. Блинова от № 98 до реки 
"Томузловской" Александровского муниципального 
округа Ставропольского края ")

дополнить строкой следующего содержания:
1 17 15020 14 0308 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (поступление средств от 
организаций на реализацию проекта «Обустройство 
зоны семейного отдыха около фонтана по улице 
Клубная хутора Средний Александровского 
муниципального округа Ставропольского края»)


